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Lek przeciwgrzybiczy może leczyć nowotwory

Tani i powszechnie stosowany lek przeciwgrzybiczny - tiabendazol -
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spowalnia rozrost guzów nowotworowych - informuje pismo "PLOS Biology". Przyjmowany
doustnie tiabendazol stosowany jest w klinikach od około 40 lat jako środek przeciwko
chorobotwórczym grzybom.

Naukowcy z University of Texas dokonali odkrycia prowadząc badania nad pokrewieństwem
ewolucyjnym drożdży, żab, myszy i ludzi. Jeden z genów, który reguluje zachowanie komórek
drożdży w trudnych warunkach, u kręgowców odpowiada za wzrost naczyń krwionośnych, czyli
angiogenezę. Dzięki temu znając wpływ leku na grzyby (w tym drożdże) odkryto jego działanie na
tkanki kręgowców.

Hye Ji Cha, Edward Marcotte, John Wallingford i ich koledzy wykazali, że tiabendazol niszczy nowo
powstałe naczynia krwionośne - na przykład zarodki żab przebywające w wodzie zawierającej ten lek
nie były w stanie wytwarzać naczyń krwionośnych. W przypadku nowotworów hamowanie
powstawania nowych naczyń pozwala pozbawić guz dopływu substancji pokarmowych.

Podczas badań na myszach naukowcy wykazali, że w przypadku włókniakomięsaka (fibrosarcoma)
tiabendazol zmniejszał rozwój naczyń krwionośnych o ponad połowę. Spadało również tempo
wzrostu guza. Włókniakomięsaki wywodzą się z tkanki łącznej i są zwykle bardzo dobrze ukrwione.
Jako że bezpieczeństwo stosowania tiabendazolu u ludzi jest dobrze udokumentowane, praktyczne
zastosowanie go do leczenia nowotworów powinno nastąpić już wkrótce.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.

 
29-11-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32328.html
http://laboratoria.net/edukacja/32328.html
http://laboratoria.net/edukacja/32328.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32327.html


Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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